АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЦЕМЛЕДЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.01.2025 г.    №  2 –р                                     п. Соцземледельский

О запрете купания в период проведения
Крещенских праздников на территории
Соцземледельского муниципального образования

В связи с отсутствием мест массового купания (купелей) на водоемах Соцземледельского муниципального образования, соответствующих Методическим рекомендациям, утвержденных Врио заместителя Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий И.И. Кобзевым 11 января 2019г. N 2-4-71-1-29, в соответствии  с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Саратовской области о 15.01.2013г. № 15-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области» и с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах, Постановлением Администрации Балашовского муниципального района Саратовской области №6-п от 15.01.2025г   « О запрете проведения массовых купаний  граждан в естественных и искусственных водоемах в период проведения  православного праздника Крещение Господне  на территории Балашовского муниципального района в 2025году», руководствуясь Уставом Соцземледельского сельского поселения муниципального образования:
1. Запретить проведение купания населения в период проведения Крещенских праздников с 18 января по 19 января 2025 года на территории Соцземледельского муниципального образования.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Соцземледельского муниципального образования, информационных досках.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Соцземледельского
муниципального образования                                           О.В. Костикова